МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

« 17» марта 2011 г.                                                              № 1370

Москва

О внесении изменения в Порядок проведения единого государственного

экзамена, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57

В соответствии с пунктом 5.2.8 Положения о Министерстве образования и

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 21, ст. 2603; № 26, ст. 3350), п р и к а з ы в а ю:

Дополнить Порядок проведения единого государственного экзамена,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 26 марта 2009 г., регистрационный    № 13600),

с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 9 марта 2010 г. № 170 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 16 июля 2010 г.,

регистрационный № 17858),  пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. По истечении сроков, установленных пунктами 7 и 8 настоящего

Порядка, изменение указанных в заявлении экзаменов по общеобразовательным

предметам возможно только при наличии у участника ЕГЭ уважительных

причин (болезни или иных обстоятельств, подтвержденных документально).

В этом случае участник ЕГЭ не позднее чем за месяц до начала экзаменов

подает соответствующее заявление в государственную экзаменационную

комиссию субъекта Российской Федерации (федеральную экзаменационную

комиссию)».

Министр                                                                                            А.А. Фурсенко

Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля

2011 г., регистрационный № 20548